
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 23 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

67
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

47675 Anuncio de formalización de contratos de: Oficialía Mayor del Ministerio
de Hacienda. Objeto: Obra de modificación de la instalación de clima
con sustitución de las dos enfriadoras por una nueva y dotación de
suministro  autosuficiente  de  energía  eléctrica  en  el  edificio  de  Av.
Primero de Mayo nº 19 de Las Palmas de Gran Canaria (sede de la
Gerencia  Regional  del  Catastro).  Expediente:  MES-2021-08-Las
Palmas  1/21-  A01012101410.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Oficialía Mayor del Ministerio de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 5-9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915958172.
1.10) Fax: +34 915958526.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tDY1O2VWQVY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4.  Códigos  CPV:  45300000  (Trabajos  de  instalación  en  edificios),  09330000
(Energía  solar),  09331000  (Placas  solares),  09331200  (Módulos  solares
fotovoltaicos), 09332000 (Instalación solar), 45315000 (Trabajos de instalación
eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios),
45317000 (Otros trabajos de instalación eléctrica),  45331000 (Trabajos de
instalación  de  calefacción,  ventilación  y  aire  acondicionado)  y  45331220
(Trabajos  de  instalación  de  aire  acondicionado).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES705.

6. Descripción de la licitación: Obra de modificación de la instalación de clima con
sustitución de las  dos enfriadoras por  una nueva y  dotación de suministro
autosuficiente de energía eléctrica en el edificio de Av. Primero de Mayo nº 19
de Las Palmas de Gran Canaria (sede de la Gerencia Regional del Catastro).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación de plazo de garantía (Ponderación: 2%).
9.2) Mayor SEER de la enfriadora, respecto al del proyecto (Ponderación: 3%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 23 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67828

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

67
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Servicio posventa adicional desde finalización hasta 2 años (Ponderación:
5%).

9.5) Mejoras en eficiencia y equipamiento (Ponderación: 15%).
9.6)  Propuesta  técnica  sobre  proceso  de  ejecución  de  la  instalación  de

climatización  (Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELECTRIMEGA,S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B76210632.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 131.618,16 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 132.783,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 131.618,16 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de noviembre de 2021.

Madrid, 18 de noviembre de 2021.- el Oficial Mayor del Ministerio de Hacienda,
Roberto Hernán Miguélez.

ID: A210062039-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-22T15:43:14+0100




